

«Согласовано»

Председатель Комитета  
Экономического развития  
Исполнительного комитета  
Муниципального образования  
г.Казани

И.С.Шакиров

«    »    20    г.

«Утверждаю»

Начальник Управления  
образования  
Исполнительного комитета  
Муниципального образования  
г.Казани



И.Г.Хадиуллин

«    »    20    г.

### ПРЕЙСКУРАНТ

цен на оказание платных услуг по

МАДОУ «Детский сад № 86 комбинированного вида»

Ново-Савиновского района г. Казани

на одного воспитанника с 2015г.

№п/п	Наименование услуги	Стоимость услуги (руб.)	Продолжительность предоставления услуги
1	«Радуга»	520руб.	1 месяц (8 занятий)
2	«Звучащее слово»	520руб.	1 месяц (8 занятий)
3	«Психоэмоциональное развитие»	520руб.	1 месяц (8 занятий)
4	« Я пришел в этот мир»	520руб.	1 месяц (8 занятий)



Заведующий МАДОУ № 86

Главный бухгалтер

Н.М.Винокурова

А.А.Хайруллина



**Приложение  
к прейскуранту цен на  
оказание платных услуг  
МАДОУ «Детский сад № 86»**

- 1 « Радуга»** - освоение детьми первоначальных навыков работы в различных техниках изобразительного и декоративно-прикладного искусства в игровой и увлекательной форме(3-7 лет)
  
- 2. «Звучащее слово»** – комплексное развивающее обучение грамоте, развитие логического мышления, подготовка руки к письму (3-7 лет)
  
- 3. «Психоэмоциональное развитие»**– развитие познавательных психических процессов путем решения проблемных ситуаций при реализации творческих проектов. (3-7 лет)
  
- 4. «Я пришел в этот мир»** – сенсорное развитие, обогащение чувственного опыта детей раннего возраста, формирование предпосылок для дальнейшего умственного развития. (2-3года)

## Анализ расчета стоимости услуги в МАДОУ №86

## "Радуга"

наименование	сумма	Примечание
<b>Затраты по содержанию имущества</b>		
в год:		утвержденный план 2015 без субвенций и з/пл
в месяц	7 009 804,31	
площадь здания (общая кв.м)	2 552,90	
затраты на 1 кв.м	2 745,82	(7009804,31/2552,9 кв.м)
площадь, используемая для услуги, кв.м.	44,5	
затраты на используемую площадь в месяц	<b>122 189,00</b>	(2745,82*44,5)
доля затрат по содержанию имущества на 1 ребенка	<b>4 888</b>	(122189 руб. /25 дет.)
<b>Заработная плата</b>		
Средняя зар. плата пед. работника	26 100,00	36 ч. * 4 нед. = 144 ч.
Заработная плата на 8 ч.	1 450,00	26100/144 ч. = 181,25 руб. * 8 ч.
начисления	292,90	20,2%
	1 742,90	
доля на АУП и обслуж. персонал	312,60	з/плата АУП 17,65% от педагог. Персонала + обслуж. персонал
Итого:	<b>2 055,50</b>	1,65%
<b>Всего затраты</b>	<b>124 244,50</b>	<b>( содержание имущ. + з/плата)</b>
потребители услуги (группа)	25	
стоимость услуги на 1 чел.	<b>4 969,78</b>	(124244,5 /25 чел.)
предлагаемая цена с учетом спроса и предложения	<b>520,00</b>	
наценка	<b>-4449,8</b>	(520-4969,78)
Рекомендуемая цена		
в т.ч. На з/пл с начислениями		
на прочие расходы		

## Анализ расчета стоимости услуги в МАДОУ №86

## "Звучащее слово"

наименование	сумма	Примечание
<b>Затраты по содержанию имущества</b>		
в год:		утвержденный план 2015 без субвенций и з/пл
в месяц	7 009 804,31	
площадь здания (общая кв.м)	2 552,90	
затраты на 1 кв.м	2 745,82	(7009804,31/2552,9 кв.м)
площадь, используемая для услуги, кв.м.	44,5	
затраты на используемую площадь в месяц	<b>122 189,00</b>	(2745,82*44,5)
доля затрат по содержанию имущества на 1 ребенка	<b>4 526</b>	(122189руб. /27 дет.)
<b>Заработная плата</b>		
Средняя зар. плата пед. работника	26 100,00	36 ч. * 4 нед. = 144 ч.
Заработная плата на 8 ч.	1 450,00	26100/144 ч. = 181,25 руб. * 8 ч.
начисления	292,90	20,2%
	1 742,90	
доля на АУП и обслуж. персонал	312,60	з/плата АУП 17,65% от педагог. Персонала + обслуж. персонал
Итого:	<b>2 055,50</b>	1,65%
<b>Всего затраты</b>	<b>124 244,50</b>	<b>(содержан имущ. + з/плата)</b>
потребители услуги (группа)	27	
стоимость услуги на 1 чел.	<b>4 601,65</b>	(124244,5/27 чел.)
предлагаемая цена с учетом спроса и предложения	<b>520,00</b>	
наценка	<b>-4081,6</b>	(520-4601,65)
Рекомендуемая цена		
в т.ч. На з/пл с начислениями		
на прочие расходы		

## Анализ расчета стоимости услуги в МАДОУ №86

## "Психоэмоциональное развитие"

наименование	сумма	Примечание
<b>Затраты по содержанию имущества</b>		
в год:		утвержденный план 2015 без субвенций и з/пл
в месяц	7 009 804,31	
площадь здания (общая кв.м)	2 552,90	
затраты на 1 кв.м	2 745,82	(7009804,31/2552,9 кв.м)
площадь, используемая для услуги, кв.м.	16,0	
затраты на используемую площадь в месяц	<b>43 933,12</b>	(2745,82*16)
доля затрат по содержанию имущества на 1 ребенка	<b>2 584</b>	(43933,12руб. /17 дет.)
<b>Заработная плата</b>		
Средняя зар. плата пед. работника	26 100,00	36 ч. * 4нед.= 144 ч.
Заработная плата на 8 ч.	1 450,00	26100/144 ч. = 181,25 руб. * 8 ч.
начисления	292,90	20,2%
	1 742,90	
доля на АУП и обслуж.персонал	312,60	з/плата АУП 17,65% от педагог. Персонала + обслуж.персонал
Итого:	<b>2 055,50</b>	4,47%
<b>Всего затраты</b>	<b>45 988,62</b>	<b>( содержан имущ. + з/плата)</b>
потребители услуги (группа)	17	
стоимость услуги на 1 чел.	<b>2 705,21</b>	(45988,62 /17 чел.)
предлагаемая цена с учетом спроса и предложения	520,00	
наценка	-2185,2	(520-2705,21)
Рекомендуемая цена		
в т.ч. На з/пл с начислениями		
на прочие расходы		

## Анализ расчета стоимости услуги в МАДОУ №86

## "Я пришел в этот мир"

наименование	сумма	Примечание
<b>Затраты по содержанию имущества</b>		
в год:		утвержденный план 2015 без субвенций и з/пл
в месяц	7 009 804,31	
площадь здания (общая кв.м)	2 552,90	
затраты на 1 кв.м	2 745,82	(7009804,31/2552,9 кв.м)
площадь, используемая для услуги, кв.м.	16,0	
затраты на используемую площадь в месяц	<b>43 933,12</b>	(2745,82*16)
доля затрат по содержанию имущества на 1 ребенка	<b>2 929</b>	(43933,12руб. /15 дет.)
<b>Заработная плата</b>		
Средняя зар. плата пед. работника	26 100,00	36 ч. * 4 нед. = 144 ч.
Заработная плата на 8 ч.	1 450,00	26100/144 ч. = 181,25 руб. * 8 ч.
начисления	292,90	20,2%
	1 742,90	
доля на АУП и обслуж. персонал	312,60	з/плата АУП 17,65% от педагог. Персонала + обслуж. персонал
Итого:	<b>2 055,50</b>	4,47%
<b>Всего затраты</b>	<b>45 988,62</b>	<b>(содержан имущ. + з/плата)</b>
потребители услуги (группа)	15	
стоимость услуги на 1 чел.	<b>3 065,91</b>	(45988,62 /15 чел.)
предлагаемая цена с учетом спроса и предложения	<b>520,00</b>	
наценка	<b>-2545,9</b>	(520-3065,91)
Рекомендуемая цена		
в т.ч. На з/пл с начислениями		
на прочие расходы		